PozndmkKky konsolidovanej G¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Poznamky k 31.12.2022
ako sucast’ konsolidovanej ictovnej zavierky
uctovnej jednotky verejnej spravy

Mesto Dubnica nad Vahom

CL I

Vseobecné udaje

Identifikacné udaje o konsolidujtcej tiétovnej jednotke

Nazov konsolidujucej Uctovnej jednotky Mesto Dubnica nad Vahom

Sidlo konsolidujlicej uctovnej jednotky Bratislavska 434/9, 018 41 Dubnica nad Vahom
ICO: 00317209

Datum zaloZenia, vzniku konsolidujlce;j 10.12.1990 zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom
uctovnej jednotky zriadeni

Identifikacné udaje konsolidovanych uétovnych jednotiek

Mesto mé v zriadovatelskej pdsobnosti 8 rozpoctovych organizacii, 2 prispevkové
organizacie a 3 obchodné spolo¢nosti, z toho jedna obchodna spolo¢nost je dcérskou
spolo¢nostou a v dvoch obchodnych spolo¢nostiach ma mesto podiel s podstatnym
vplyvom.

Konsolidovany celok Mesta sa v roku 2022 oproti minulym Gétovnym obdobiam nezmenil.

Prehlfad o G¢tovnych jednotkach konsolidovaného celku je uvedeny v nasledovnych
tabulkach.

Identifikacné udaje o konsolidovanych uctovnych jednotkach — rozpoétovych

organizaciach v zriad'ovatel'skej pésobnosti konsolidujicej tiétovnej jednotky

Zakladna skola s materskou skolou Centrum

Nazov konsolidovanej U¢tovnej jednotky 132

Sidlo konsolidovanej uétovnej jednotky Centrum | 32, 018 41 Dubnica nad Vahom
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Poznamky konsolidovanej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

w

ICO:

35678127

Datum zaloZenia konsolidovanej uétovnej

jednotky

01.01.1997

2.

Nazov konsolidovanej G¢tovnej jednotky

Zakladna skola s materskou skolou Pavla

Demitru

Sidlo konsolidovanej u¢tovnej jednotky

Centrum Il 87, 018 41 Dubnica nad Vahom

ICO:

31202284

Datum zalozZenia konsolidovanej uétovnej

jednotky

01.01.1998

3

Nazov konsolidovanej Gi¢tovnej jednotky

Zakladna skola s materskou Skolou Pod
hajom 967

Sidlo konsolidovanej uc¢tovnej jednotky

Pod hajom 967, 018 41 Dubnica nad Vahom

ICO:

35678119

Datum zaloZenia konsolidovanej uctovnej

jednotky

01.01.1997

4.

Nazov konsolidovanej i¢tovnej jednotky

Materska skola Centrum Il 72

Sidlo konsolidovanej G¢tovnej jednotky

Centrum 11 72, 018 41 Dubnica nad Vahom

ICO:

37920332

Datum zaloZenia konsolidovanej U¢tovnej

jednotky

01.09.1997

5.

Nazov konsolidovanej Guctovnej jednotky

Zakladna umelecka skola

Sidlo konsolidovanej U¢tovnej jednotky

Bratislavska 435/12, 018 41 Dubnica n/Vahom

ICO:

36124699

Datum zalozZenia konsolidovanej uétovnej

jednotky

01.01.2002

6.

Nazov konsolidovanej uc¢tovnej jednotky

Centrum volného ¢asu

Sidlo konsolidovanej u¢tovnej jednotky

Pod hajom 1356, 018 41 Dubnica nad Vahom

ICO:

36128601

Datum zaloZenia konsolidovanej uctovnej

01.04.2002




Poznamky konsolidovanej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

jednotky

7.

Nazov konsolidovanej U¢tovnej jednotky

ZpS Dubina, m.r.o.

Sidlo konsolidovanej G¢tovnej jednotky

Pod hajom 1291/119, 018 41 Dubnica nad

Véhom

ICO: 00632333
Datum zaloZenia konsolidovanej uétovnej | 071.07.1988
jednotky
8.

Nazov konsolidovanej G¢tovnej jednotky

Dubnické muzeum, m.r.o.

Sidlo konsolidovanej u¢tovnej jednotky

Namestie sv. Jakuba 623/3, 018 41 Dubnica nad
Vahom

ICO:

37922335

Datum zaloZenia konsolidovanej Gctovne;j

jednotky

01.07.2005

Identifikacné udaje o konsolidovanych uctovnych jednotkach — prispevkovych

organizaciach v zriad'ovatel'skej pésobnosti konsolidujicej tié¢tovnej jednotky

1.

Nazov konsolidovanej uétovnej jednotky

DUMAT, m.p.o.

Sidlo konsolidovanej G¢tovnej jednotky

Andreja Kmeta 360/5, 018 41 Dubnica nad

Véhom

ICO:

36293962

Datum zaloZenia konsolidovanej uc¢tovne;

jednotky

01.01.1997

Identifikacné udaje o konsolidovanych
obchodnych spoloénostiach
1.

uctovnych jednotkach — dcérskych

Obchodné meno konsolidovanej Gétovnej

jednotky

TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o.




Poznamky konsolidovanej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Sidlo konsolidovanej tétovnej jednotky

Nadrazné 4007, 018 41 Dubnica nad Vahom

Datum zalozZenialvzniku konsolidovanej

Uctovnej jednotky

06.12.1999

ICO:

36312941

Podiel konsolidujlcej Uétovnej jednotky (obce
resp. VUC) na zakladnom imani, hlasovacich
pravach konsolidovanej Uctovnej  jednotky

(obchodnej spolocnosti)

100 %

Identifikaéné uGdaje o konsolidovanych

uétovnych jednotkach — podielovych

obchodnych spoloénostiach s podstatnym vplyvom mesta

1.

Obchodné meno konsolidovanej Gétovnej | uni —Poliklinika, a.s.

jednotky

Sidlo konsolidovanej u¢tovnej jednotky Pod hajom 1288/16, 018 41 Dubnica nad Vahom
Datum zalozZenia/vzniku konsolidovanej 01.09.2017

Uctovnej jednotky

ICO: 50705105

Podiel konsolidujucej uétovnej jednotky (obce | 40 %

resp. VUC) na zékladnom imani, hlasovacich

pravach konsolidovanej uctovnej  jednotky

(obchodnej spoloénosti)

2.

Obchodné meno konsolidovanej uétovnej

jednotky

Spolocnost’ Stredné Povazie, a.s.

Sidlo konsolidovanej Gétovnej jednotky

Opatovska 1735, 911 01 Trencin

ICO: 34119647
Datum zaloZenia/vzniku konsolidovanej 06.09.1994
Uctovnej jednotky

Podiel konsolidujlicej uétovnej jednotky (obce | 30 %

resp. VUC) na zakladnom imani, hlasovacich

pravach konsolidovanej Uctovnej  jednotky

(obchodnej spolocnosti)




Poznamky konsolidovanej G¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Konsolidovana uctovna zavierka konsolidovaného celku mesta k 31. decembru 2022 je
zostavena ako riadna konsolidovana Uc¢tovna zavierka podla zakona ¢. 431/2002 Z. z.
o0 UCtovnictve v zneni neskorSich predpisov, za Uc¢tovné obdobie od 1. januara 2022 do
31. decembra 2022.

Informacie o veducich predstaviteloch a zamestnancoch konsolidovaného celku

Primator mesta: Mgr. et Mgr. Peter Wolf
Zastupca primatora: - Ing. Tomas Truchly do 28.11.2022
Mgr. Andrea Blajskova od 28.11.2022
Prednosta mestského uradu: Ing. Silvia Kiacikova
Hlavny kontrolér mesta: Ing. Vladimira Knazekova
2022 2021
Priemerny pocet zamestnancov 747 731

konsolidovaného celku mesta

z toho : pocet veducich zamestnancov 58 57

Mesto Dubnica nad Vahom spolu s rozpoétovymi a prispevkovou organizaciou mali v roku
2022 priemerny poCet zamestnancov 644, z toho 52 veducich.

TSM s.r.o. Dubnica nad Vahom mali priemerny poéet zamestnancov 61, z toho 3
veducich.

Uni — Poliklinika , a.s. Dubnica nad Vahom mala priemerny poc¢et zamestnanocv 37,

z toho 2 veducich a Spolo¢nost Stredné Povazie, a.s. Tren¢in mala priemerny pocéet

zamestnancov 5, z toho 1 veduceho.

Informacia_o splneni predpokladu nepretrzitého pokradovania v Einnosti uétovnej

jednotky
Cinnost ugtovnej jednotky nebude v nasledujlcich obdobiach prerusena, obmedzena ani

ukondena.

Informacie o metddach oceriovania pouZitych pri oceneni jednotlivych poloZiek

konsolidovanej tctovnej zavierky Mesta Dubnica nad Vahom




Poznamky konsolidovanej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Pri ocefiovani majetku a zavézkov sa uplatiiuje zasada opatrnosti. Za zaklad sa
beri vSetky rizika, straty a zniZenia hodnoty, ktoré sa tykaji majetku a zavazkov

a sU zname ku diiu zostavenia Uctovnej zavierky.

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok nakupovany sa ocefuje obstaravacou
cenou, ktora zahrfiuje cenu obstarania a naklady suvisiace s obstaranim (clo,
prepravu, montaz, poistné a pod.).

Stcastou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného a hmotného majetku nie su

uroky z uverov.

Dihodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa ocefiuje viastnymi nakladmi,
ktoré predstavuji vSetky priame naklady vynaloZzené na vyrobu alebo ind Cinnost a

véetky nepriame naklady vztahujuce sa na vyrobu alebo inu Cinnost.

Dlhodoby majetok nadobudnuty darovanim sa ocefiuje reprodukénou obstaravacou

cenou, teda cenou, za ktori by sa majetok obstaral v ¢ase, ked sa o fiom (ctuje.

Dlhodoby majetok nadobudnuty prevodom spravy sa ocefuje cenou, v ktorej sa

doteraz viedol v U&tovnictve.
Dlhodoby finanény majetok sa oceriuje obstaravacou cenou.

Derivaty sa pri nadobudnuti oceriuju cenou obstarania a ku diu, ku ktoréemu sa

zostavuje uctovna zavierka, realnou hodnotou.
Majetok a zavézky zabezpecené derivatmi sa ocefiuju realnou hodnotou.

Nakupované zasoby sa oceriuju obstaravacou cenou, ktorou je cena obstarania
vratane nakladov suvisiacich s obstaranim ako napr. prepravné, provizia, poistné a

zlavy.

Zasoby vytvorené vlastnou &innostou sa ocefiuju vlastnymi nakladmi t.j. priamymi
nakladmi vynaloZenymi na tvorbu zasob ako aj ¢astou nepriamych nakladov, ktoré

sa k tvorbe zasob vztahuju.



Poznamky konsolidovanej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

* Pohladavky sa ocenuji v menovitej hodnote.

* Cenné papiere apodiely sa ocefuju obstaravacimi cenami, vratane nakladov

sUvisiacich s obstaranim.
* Pohladavky sa pri ich vzniku oceriuji menovitou hodnotou.
= Penazné prostriedky a ceniny sa ocefiuju ich menovitou hodnotou.
» Zavazky sa pri ich vzniku ocefiuju menovitou hodnotou.
= Zavazky sa pri ich prevzati oceriuji obstaravacou cenou.

= Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v U&tovnictve,

uvedu sa zavéazky v Uctovnictve a v Gétovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

L1

Informéacie o metédach a postupoch konsolidacie

Konsolidovana Gcétovna zavierka Mesta Dubnica nad Vahom bola zostavena v stilade so

v

zakonom ¢&. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskordich predpisov v sllade
zo dha 17. decembra 2008

¢. MF/27526/2008 — 31, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o metédach a postupoch

s Opatrenim Ministerstva financii Slovenskej republiky

konsolidacie vo verejnej sprave a podrobnosti o usporiadani a ozna&ovani poloziek

konsolidovanej Uctovnej zavierky vo verejnej sprave.

Zahrnutie konsolidovanych uétovnych jednotiek do konsolidovanej uGétovnej

zavierky
Nazov resp. obchodné meno Metéda Metéda Metéda
konsolidovanej uétovnej jednotky uplnej podielovej vlastného
konsolidacie | konsolidacie imania
Mesto Dubnica nad Vahom ano
Zakladna Skola s materskou $kolu C | ano




Poznamky konsolidovanej u¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Zéakladna skola s materskou $kolu Pavla ano

Demitru C I

Zéakladna $kola s materskou Skolou Pod ano

hajom

Materska Skola C Il ano

Zakladna umelecka Skola ano

Centrum volného ¢asu ano

ZpS Dubina ano

Dubnické muzeum ano

DUMAT, m.p.o. ano

TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o. ano

uni — Poliklinika Dubnica, a.s. ano
Spoloc¢nost Stredné PovaZie, a.s. ano

Metoda Gplnej konsolidacie bola pouzita pri rozpoctovych organizaciach a prispevkove;

organizacii a tiez pri dcérskej Gc¢tovnej jednotke TSM Dubnica nad Vahom s.r.o.

Metdéda konsolidacie vlastného imania bola pouzitd pri pridruzenych Gctovnych
jednotkach: uni — POLIKLINIKA Dubnica nad Vahom, a.s. a Spolo¢nost Stredné Povazie,

a.s. Trendin rovnako ako v roku 2021.

V pripade metody vlastného imania sa nejedna o konsolidaciu v pravom zmysle slova,
nezostavuje sa agregovana slUvaha a agregovany vykaz ziskov a strat. Podiely tychto
uétovnych jednotiek si vykézané nar. 033 ako ostatny dihodoby finanény majetok
v hodnote 784 404 € a na r. 129 Suvahy ako podiely inych Gétovnych jednotiek v rovnakej
hodnote.

Vo vykaze ziskov a strat je na r. 141 uvedeny podiel na vysledku hospodarenia tychto
udtovnych jednotiek v hodnote 266 969 €.

Moment prvej konsolidacie kapitalu :
» Pri rozpod&tovych organizaciach je to den ich zriadenia.
= Pri prispevkovych organizaciach je to defi ich zriadenia.

= Pri obchodnych spolo¢nostiach je to deri obstarania podielov.




Poznamky konsolidovanej ti¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Informacie o goodwille

= Goodwill nevznika pri konsolidovanej Uctovnej jednotke, ktorou je rozpoétova
organizacia.

= Goodwill nevznika pri konsolidovanej G¢tovnej jednotke, ktorou je prispevkova
organizacia.

= Goodwill nevzniké pri zaloZeni konsolidovanej Gi¢tovnej jednotky, ktorou je obchodna
spolocnost.

* Goodwill vznika pri kipe uz existujlcej konsolidovanej Gétovnej jednotky, ktorou je
obchodna spolo¢nost.

* Goodwill sa odpisuje do 5 rokov.

(o M1 |

Informacie o udajoch aktiv a pasiv

Popis udajov vyplnenych pohybov dlhodobého nehmotného, dlhodobého a finanéného
hmotného majetku je sucastou tabulkovej éasti Poznamok.
* Bezprostredne predchadzajice uétovné obdobie sa chape k 31.12.2021
* Bezné uctovné obdobie sa vykazuje k 31.12.2022
* Prirastok je prvotné vykazanie obstarania dlhodobého nehmotného
a dlhodobého hmotného majetku akoukolvek formou, zvy$enie aktiv (napr.
kupa, darovanie)
= Ubytok je vykazanie zniZenia aktiv (napr. predaj, vyradenie, darovanie)
= Presun je vykazanie zmeny hodnoty niektorej polozky bez zmeny celkovej
hodnoty aktiv

Popis vyznamnych informacii o aktivach

* Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného, hmotného a finanéného majetku sa

nachadza v tabulkovom formulari ¢. 2 a vysvetluje polozky stvahy — aktiv.

NajvyznamnejSie prirastky a Gbytky dlhodobého majetku bol vykazany

v konsolidovanej u¢tovnej jednotke Mesto Dubnica nad Vahom:

k vyznamnym prirastkom na uéte 013 — softvér patri zaradenie softvéru pre

Systém automatickej poZitovne bicyklov v Dubnici nad Vahom v sume

9



Poznamky konsolidovanej u¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

58 411,20 € aserveru na MsU DELL PowerEdge R6515 s prisluSenstvom
v sume 109 220 € v ramci obnovy IT infrastruktury,

v prirastkoch aj tbytkoch na obstarani dlhodobého nehmotného majetku na Ucte
041 patri medzi vyznamnejSie obstaranie a zarover zaradenie do majetku
server na MsU DELL PowerEdge R 6515 v sume 109 220 €,

v prirastkoch aj Ubytkoch na Géte 031 — pozemky je vyjadrené zaradenie
pozemkov v celkovej vyske 177 366,39 € a vyradenie v sume 33 372,26 €. Vo
velkej miere sa tu jedna o zamenu nehnutelnosti pozemkov a stavieb — Areal
ucilista ZVS a Domov mladeze sup. &. 441 Dubnica n/Vahom vo vlastnictve
TSK za pozemky vo vlastnictve Mesta Dubnica n/Vahom v k.u. Prejta 367/2,
367/3 a v k.0. Dubnica n/\Vahom.

Podstatné prirastky na U. 042 — obstaranie dlhodobého hmotného majetku su
systém automatickej poziGovne bicyklov v sume 202 519,20 €, buracie prace
v aredli byvalej pracovne a Cistiarne v sume 214 675,02 €, obnova Sportoveho
arealu pri ZS s MS Pod hajom v sume 233 658,32 €, dopravné rieenie pri ZS
s MS Pod hajom v sume 450 855,11 €, obnova portového arealu pri ZS s MS
P. Demitru v sume 355 115,75 €, cyklotrasa Dubnica n/Vahom — Prejta v sume
584 175,04 €, rekonstrukcia chladenia zimného $tadiona v sume 946 639,06 £,
revitalizacia Namestia MS v sume 573 348,30 €.

Medzi podstatné ubytky na G. 042 — vyradenie investicii do uzivania patri:
zaradenie majetku stavebné Upravy interiéru MsDK v sume 116 101,02 €,
zaradenie rekonstrukcie krizovatky MK J. KalinCiaka — ul. Sportovcov v sume
104 330,57 €, zaradenie komunikacie Okruzna ul. v sume 140 725,68 €, stojisko
na polopodzemné kontajnery Partizanska ul., C Il aPod hajom v sume
388 594,66 €, obnova S$portového arealu Z8S sMS P. Demitru vsume
421 872,33 € a zaradenie rekonstrukcie chladenia zimného $tadiona s vymenou
mantinelov v hodnote 1 082 874,19 €.

K vyznamnych prirastkom na G - 021 — budovy a stavby je zaradenie budovy €.
stp. 673 — Kotolfia v sume 110 490,08 € a Pracovna a Cistiaren v hodnote
129 676,99 €, rekonsétrukcia komunikacie na ul. Okruzna v sume 140 725,68 €,

10



PoznamKky konsolidovanej tictovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

stojisko na polopodzemné kontajnery — Partizanska ul., C Il. aPod hajom
v sume 388 705,56 €, parkovisko C | pri b.d. & 42 a 43 v sume 113 259,04 €,
obnova $portového arealu pri ZS sMS P. Demitru v sume 421872,33 €,
rekonstrukcia chladenia zimného §tadiona s vymenou mantinelov v sume
1082 874,19 €, budova SOU/A sup. ¢. 1388 v sume 287 000 €, budova SOU/B,
sup. €. 1389 pri ZVS, telocvicria SOU sup.&. 1390 pri ZVS v sume 155 000 € ,
budova SOU — Domov mladeZe sup. &. 441 Bratislavska ul. v sume 246 000 €
a ucebna pre teoretickl vyu¢bu SOU, sup. &. 1720 pri ZVS vo vyske 232 500 €
na zaklade zamennej zmluvy ¢&. 369/2022, ktora bola uzatvorena na zamenu
nehnutelnosti pozemkov a stavieb — Aredl uéilista ZVS a Domov mladeze stp.
¢. 441 Dubnica n/Vahom pévodne vo viastnictve TSK za pozemky pévodne vo
vlastnictve Mesta Dubnica n/Vahom v k.G. Prejta 367/2, 367/3 a v k.U. Dubnica

n/\VVahom.

Vramci konsolidovanej Uctovnej zavierky bola vykonana oprava na G. 021
stvztazne s G¢tom 355, nakolko pri G&tovani v organizacii ZS s MS Pod hajom,

chybalo zauc¢tovanie zverenia $portového areélu v hodnote 233 403,84 €.

K vyznamnym prirastkom mesta na Géte 022 — samostatné hnutelné veci patri
systém automatickej poZi€ovne bicyklov — bicykle v sume 78 156 €, stojany na
bicykle v sume 65 052 €.

Medzi podstatné prirastky dlhodobého majetku v sprave RO a PO patria:

prirastok na U. 021 — vymena okien v gymnastickej telocviéni ZS s MS C I vo
vyske 40 833,31 €, dodatoéné vybavenie $portového aredlu — technické
zhodnotenie fithes posilfiovne vsume 46 428 €, rekonstrukcia podlahy
Vv gymnasticke;j telocvicni v sume 49 374,05 €, dodatoéné vybavenie $portového
arealu ZS s MS C | — technické zhodnotenie volejbalového ihriska a spevnenie

plochy workoutového ihriska v sume 68 593,10 €.

V prispevkovej organizacii DUMAT sa zvy$ila hodnota na 4. 021 — stavby o
619 426,55 €, jednad sa o technické zhodnotenie budovy MsU vybudovanim
klientskeho centra vo vy$ke 27 330,31 € a technické zhodnotenie budovy Domu
kultdry v hodnote 123 001,02 €, ukondenie rekonstrukcie budovy na ul. A.
Kmeta vo vySke 364 612,64 € do majetku bolo zaradené aj technické
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_————— e
zhodnotenie budovy kniznice realizaciou odizolovania zakladov budovy vo
vySke 57 799,23 €.

\ priebehu roka bola Mestom odfatad budova Pracovne a Cistiarne v hodnote
240 975,03 €.

= Konsolidovany celok vykazuje zasoby — material v celkovej vyske 159 517,75 €.
Najvy$si podiel na vykazovanom stave materidlu ma Zariadenie pre seniorov
Dubina vo vy$ke 72876,29 € - zalCtovany je tu vSeobecny material,
kancelarske potreby, Gistiace potreby a potraviny a material spolo¢nosti TSM vo
vyske 52 984,72 €. Konsolidovany celok netvoril opravné polozky k zasobam.
Opravné polozky k zasobam by boli tvorené v pripade, ak by obstaravacia cena
alebo vlastné naklady zasob boli vy$sie ako ich Cista realizatna hodnota
k 31.12.2022, a to vo vy3ke rozdielu medzi ocenenim zasob v uctovnictve a ich

distou realizaénou hodnotou.

ZéSOby v eurach
Hodnota k
Hodnota k 31.12.2022 31.12.2021
bezného uctovného bezprostredne
obdobia predchadzajluceho
Polozky zasob létovného obdobia
Material 159 517,75 116 920,06
Nedokon&ena vyroba a polotovary 0.00
Spolu 159 517,75 116 920,06

= Konsolidovany celok vykazuje dlhodobé pohladavky vo vyske 1411,47 €. Su
to pohladavky vedené v utovnictve Mesta na 0. 378 a tvoria ich neuhradené
odberatelské faktiry - kapitdlové zroku 2009 atiez neuhradené pokuty
vystavené Mestskou policiou v obdobi rokov 2006 — 2017 a st k nim vytvorené

opravné polozky vo vyske 100 %.

Dlhodobé pohladavky ¥ BdfEn
Hodnota k
Hodnota k 31.12.2022 31.12.2021
beZzného uctovného bezprostredne
obdobia predchadzajiceho

uctovného obdobia
Polozky pohl'adavok

Iné pohladavky 1411,47 141147
Ostatné pohladavky

Odberatelia

Spolu 1 411,47 1411,47
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Poznamky konsolidovanej ti¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

= Konsolidovany celok vykazuje kratkodobé pohladavky vo vyske 917 517,79 €.

Najvacsi podiel na vykazanych kratkodobych pohladavkach tvoria pohladavky
vedené v Uctovnictve Mesta. Jedna sa o neuhradené pohladavky vykazané na
0.319 -

priestranstva a na 0. 318 - poplatky za vyvoz komunalneho odpadu, prenajom

dan znehnutelnosti, dan za psa, daf za uZivanie verejného

pozemkov.

K vyznamnejSim patria aj pohladavky vodi fyzickym osobam zo zmluvnych
najomnych vztahov na bytovke Bratislavska 431 a Okruzna 293 vedené na .
315 v uctovnictve DUMAT m.p.o.

ZPS Dubina m.r.o. eviduje na 0. 318 fakttry vystavené zdravotnym poistovniam
za vykonané oSetrovatelské Ukony za november a december 2022 a na Udte

378 ostatné pohladavky vo&i zomretym klientom.

Mesto Dubnica nad Vahom aj DUMAT m.p.o. ma vytvorené opravné polozky ku
kratkodobym pohladavkam.

Vyznamnou v rdmci vykonania konsolidovanej Uctovnej zavierky bola eliminacia
neuhradenych zavazkov v Udtovnictve Mesta vedenych na 0.321 vo vyske
153 138,05 € voci pohladavkam vedenym v tétovnictve TSM s.r.o. na 4. 311 —

odberatelia v rovnakej vyske, &o predstavuje neuhradené faktiry vystavené

v TSM s.r.0. v roku 2022, ktorych splatnost je v nasledujucom roku.

Kratkodobé pohfadavky v eurdch
Hodnota k
Hodnota k 31.12.2022 31.12.2021
bezného uétovného bezprostredne
obdobia predchadzajlceho
Polozky pohladavok —vyznamné polozky uctovného obdobia
— 99 552,46 44 152,12
Poskytnuté prevadzkové preddavky 43 11594 36 524 89
Ostatné pohladavky 50 733.73 51 285 52
Pohladavky vodi zamestnancom, zaét. s organmi soc. a zdrav. poist. 2 365.67 14137
Pohladavky z nedanovych prijmov obci 191 353.08 194 840.63
Pohladavky z darnovych prijmov obci 472 681,87 757 479,08
Daii z pridanej hodnoty 1088.74
Ostatné dane 14 867.79
Ing pohadavky 23 343,06 168 510,47
Zictovanie s Eurépskou Uniou 19 504.19 509 34
Spolu 917 517,79 1254 532,16
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Poznamky konsolidovanej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

» Konsolidovany celok vykazuje hodnotu finanénych ucétov k 31.12.2022 vo vyske

13 187 754,13 €.

Financné ucty

v eurach

Polozky finanénych Gctov

Hodnota k
31.12.2022 bezného
uétovného obdobia

Hodnota k 31.12.2021
bezprostredne
predchédzajiceho
uctovného obdobia

Pokladnica
8 049,08 9 100,44
Ceniny
9 626,45 14 621,30
Bankové ucty
13 167 554,26 16 027 832,50

Ugty v bank. s dobou viazanosti dlh§ou ako 1 rok

Vydavkovy rozpoctovy Ucet

252434

Spolu

13 187 754,13

16 051 554,24

=\ rAmci ¢asového rozlidenia na strane aktiv konsolidovany celok

nad Vahom vykazuje &asové rozlienie v celkovej vySke 129 447,27 €.

Casové rozlisenie na strane aktiv

v eurach

Polozky éasového rozliSenia

Hodnota k
31.12.2022 bezného
létovného obdobia

Hodnota k 31.12.2021
bezprostredne
predchadzajiceho
uctovného obdobia

Naklady budicich obdobi 106 355,06 100 922,54
néklady z buduceho odvodu prijmov RO 2 700,00 2 818,00
predplatné 6 429,94 4 173,25
poistné 14 565,57 14 192,16
pEiEmS 82 659,55 79 739,13

Prijmy budtcich obdobi 23 092,21 22 641,24
najomné
poistné plnenie
ostatne 23 092,21 59 734,65

Spolu 129 447,27 160 657,19

V konsolidovanom celku na strane aktiv prichadza k vyznamnym eliminaciam na .

351 — zuétovanie odvodov prijmov rozpoétovych organizacii do rozpoctu

zriadovatela vo vyske 77 777,96 € a na U. 355 — zU&tovanie transferov rozpoctu

obce vo vyske 21 031 639,09 €.
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Poznamky konsolidovanej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Popis vyznamnych informacii o pasivach

Vlastné imanie v Rlh
3F1i01d2ng§)azi1( Hodnota k
b : o.t dive 31.12.2022
regzﬁrédszfuceho Zvysenie Znizenie | Presun bezného
P o éJho G&tovného
uctovne obdobia
Polozky obdobia
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a
zavézkov
Oceriovacie rozdiely z kapitalovych téastin 27 178,51 27 178,51 0,00
Zakonny rezervny fond
Ostatné fondy
Nevysporiadany vysledok hospodarenia
minulych rokov 50 964 513,15 | 2 224 492,46 53 189 005,61
Vysledok hospodarenia za Ugtovné obdobie 2 238 823,47 104 447,25 2134 376,22

Z dbvodu vykazovania chyby v RIS SAM, boli v roku 2021 zakonny rezervny fond

a ostatné fondy prelGcétované do ocerovacich rozdielov z kapitalovych Ucastin

a v konsolidovanej Suvahe uvedené na r. 122 vo vySke 27 178,51 €.

Vroku 2022 boli tieto fondy pretiétované na 0. 428 — nevysporiadany vysledok

hospodarenia minulych rokov
33 817,51 €.

a sl pripoCitané do r. 127 Suvahy vo vyske

Rezervy sa v konsolidovanom celku tvorili v ramci hlavnej aj podnikatelskej

c¢innosti. Konsolidovany celok Mesto Dubnica nad Vahom vykazuje rezervy

k 31.12.2022 vo vyske 196 235,72 €.

Rezervy su vytvorené na sldne spory, audit, odchod do ddchodku

a zamestnanecké pozitky.

Rezervy v eurach
Vy&ka k 31.12.2021 s
bezprostredne e —_— e
predchadzajticeho Tvorba Pouzitie Zrusenie ﬁtggcsgﬁo
Uctovného obdobia obdobia
Polozky rezerv
Dihodobeé rezervy 10 062,00 78,00 9 984,00
Kratkodobé rezervy
Ostatné rezervy
Ostatné kratkodobé reze
ezeny 252 401,05 68 492,69 59 107,29 | 75 534,73 186 251,72
Spolu
262 463,05 68 492,69 5§9107,29 | 75612,73 196 235,72
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Poznamky konsolidovanej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

» Konsolidovany celok vykazuje dlhodobé zavazky vo vyske 725 132,91 €.

Najvacsi podiel na vykazanych dlhodobych zavéazkoch ma na 0. 479 — ostatne

dlhodobé zavazky TSM s.r.o. vo vySke 84 238,20 €, jedna sa o lizingové

splatky.

Mesto tu vedie zaviazok z poskytnutého tveru zo SFRB v hodnote 429 949,78

€. Uver bol Mestu poskytnuty v roku 2022 na vystavbu najomnych bytov.

Mesto vykazuje na tomto Glte ajzabezpeky splatné do 5 rokov vo vyske

126 326,28 €.

Zavazky zo socialneho fondu su vo vyske 73 282,52 €.

Dlhodobé zavazky

v eurach

Polozky zavdzkov

Hodnota
k 31.12.2022 bezného
uctovného obdobia

Hodnota k 31.12.2021
bezprostredne
predchadzajlceho
ucétovného obdobia

Zaviazky zo socialneho fondu

73 282,52 76 150,70
Ostatné dlhodobé zavazky 651 844.01 59 54924
Iné zavazky 6,38 11 840,27
Spolu 725 132,91 147 540,21

= Konsolidovany celok Mesto Dubnica nad Vahom vykazuje kratkodobé zavazky

vo vyske

transakcii:

Kratkodobé zavazky

2 024 107,71 €, ktoré sa tykaju tychto druhov ekonomickych

v eurach

PoloZky zavézkov — vyznamné polozky

Hodnota k
31.12.2022 bezného
tétovného obdobia

Hodnota k 31.12.2021
bezprostredne
predchéadzajiceho
tétovného obdobia

Dodavatelia 539 605,32 496 230,91
Prijaté preddavky 49 022,51 47 544,01
Ostatné zavazky 68 860,37 60 858,98
Nevyfakturované dodavky 1 958,80 5 981,90
Iné zavazky 137 949,64 177 886,36
Zamestnanci 684 751,72 698 524,72
Ostatné zavazky voci zamestnancom 137,28
Zuétovanie s organmi socidlneho a zdravotného poistenia 438 537,01 450 343,26
Dan z prijmov 1 008,36 13 875,35
Ostatné priame dane 90 468,76 102 811,30
Dari z pridanej hodnoty 5 350,93 34 495,83
Ostatné dane a poplatky 1252,30

Zuctovanie s EU 220,69 220,69
Transfery 5121,30 7 801,30
Spolu 2024 107,71 2096 711,89
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Pozndmky konsolidovanej Gictovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Najvacsi podiel na vykazanych kratkodobych zavézkoch v konsolidovanom celku
ma Mesto Dubnica nad Vahom vo vyske 799 203,12 €. Su tu zahrnuté doslé
faktury na konci roku 2022 a splatné v nasledujtiicom roku vo vyske 405 773,32 €.
Spolocnost TSM s.r.o. uvadzala v Suvahe kratkodobé zavazky na G. 321 -
dodavatelia vo vySke 157 318,55 €, pri konsolidacii boli eliminované vo vyske 153
138,05 € .

Medzi vyznamné zavazky patria mzdy zamestnancom vo vyske 684 751,72 €,
odvody poistovniam vo vyske 438 537,01 a dafiovému Uradu vo vyske 90 468,76 €
za 12/2022 vo vSetkych organizaciach patriacich do konsolidovaného celku.

Mesto Dubnica nad Vahom vykazuje na U. 379 — ostatné zavéazky prijaté zabezpeky
vo vySke 86 700 €.

Bankové uvery a vypomoci
Dihodobé bankové uvery Eerpa mesto Dubnica nad Vahom, zostatkova hodnota je
279 415,89 € a spolo€nost TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o. v hodnote 26 838,16 €.

V roku 2022 neboli konsolidovanému celku poskytnuté Ziadne nové tvery.

V roku 2020 Mesto Dubnica nad Vahom prijalo navratnd finanént vypomoc z MF
SR zo statnych finanénych aktiv na vykon samospravnych funkcii z dévodu
kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v désledku pandémie ochorenia COVID-
19 vo vySke 483 251 €, ktora je udtovana na Géte 273 — navratna finanéna
vypomoc. Tato bola poskytnutd bezlro¢ne. Splatnost je rozloZzena na 4 roky,

splatnost prvej splatky bude v roku 2024 a splatnost poslednej splatky v roku 2027.

v eurach
i Hodnota k
Urok Datum Hodnota k 31.12.2022 31.12.2021
Nazov polozky Mena p. a. splatrosti bezného uétovného bezprostredne
v % P obdobia predchadzajiceho
Uétovného obdobia
a b c d e f
Dihodobé bankové tvery
- EUR
Investiény — SLSP - Mesto 1,65 31.12.2024 124 800,00 189 200,00
iény — . EUR
emtionyy — VB Bk 0,7 20.04.2025 375 731,89 535 714,42
Investicny — VUB Banka — EUR
TSM s.ro. 0,96 20.03.2023 41 030,16 65 411,27
X
Spolu X X 541 562,05 790 325,69
Casové rozliSenie na strane pasiv
v eurach
PoloZky &asového rozlisenia Hodnota k Hodnota k 31.12.2021
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Poznamky konsolidovanej u¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

31.12.2022 bezného bezprostredne
tétovného obdobia predchadzajlceho
tétovného obdobia

Vynosy budiicich obdobi 12 593 793,19 12 516 592,05
Vydavky budticich obdobi_transfery 513,47 479,85
Spolu 12 594 306,66 12 517 071,90

V ramci &asového rozliSenia v konsolidovanom celku na strane pasiv. ma
najvyraznejsi podiel Mesto Dubnica nad Vahom, ktoré vykazuje hodnotu na u. 384
— vynosy buducich obdobi v celkovej vyske 11 156 066,51 €, z toho vyznamneé je v
hodnote 8 217 485,43 € zU&tovanie kapitalovych transferov z cudzich zdrojov RO
a PO anajom za hrobové miesta vo vySke 47 391,60 € a TSM s.r.o. vo vySke
1297 173,84 €.

V konsolidovanom celku na strane pasiv prichadza k vyznamnym eliminaciam na U.
351 — zUdtovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu
zriadovatela vo vyske 77 777,96 € a na U. 355 — zGctovanie transferov rozpocCtu
obce vo vyske 21 031 639,09 €.

o] M\,

Informacie o nakladoch a vynosov

Prehlad o dafiovych vynosoch samospravy:

v eurach
31.12.2022 31.12.2021

Poukazany podiel na dani z prijmov zo $tatneho rozpoctu 9844 171,90 9 064 151,90
Dane za $pecifické sluzby — za psa 27 948,46 27 176,37
Dane za $pecifické sluzby — za predajné automaty 1 000,00 949,98
Dane za $pecifické sluzby — za ubytovanie 23 212,00 25 557,00
Dane za $pecifické sluzby — za uzivanie verejného priestranstva 53 319,00 7 244,40
Dan z nehnutelnosti 3444 397,70 3412 965,77
Dobyvaci priestor 286,79 111,00
Danové vynosy samospravy spolu 14 762 787,93 12 538 656,42

V roku 2022 bol vyraznej$i narast pri podielovych daniach o 780 020 € v porovnani
s rokom 2021.
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Poznamky konsolidovanej ic¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Néklady v eurach
Spoluk | 0
. 31.12. 2022 -
Hlavna ¢innost’ Pot:{r]lkatel'ské bezného bezpr’ostr.efine
Cinnost’ . pred’cvhadza’juceho
. uctovného

Polozky nakladov obdobia obdobia
Spotreba materialu 1711899,25 215031,72 | 1 926 930,97 1744 297,80
Spotreba energie 1582 479,32 68 835,87 | 1651315,19 910 963,11
Predany tovar
Spoluspetehevans hdkupy 3294378,57| 283 867,59 | 3 578 246,16 2 655 260,91
Opravy a udrZiavanie 697 047,43 82 092,42 779 139,85 870 696,68
Cestovné 12 741,38 12741,38 2741,03
Néklady na reprezentéaciu 54 137,22 2 186,68 56 323,90 29 948,67
Ostatné sluzby 1718 761,42 503 047,77 | 2221 809,19 1685 727,06
Spelusluzhy 2482687,45| 587 326,87 | 3070 014,32 2589 113,44
Mzdové naklady 9401 146,43 797 636,10 | 10 198 782,53 9361 016,00
Zakonné socialne poistenie 3 261 082,09 268 712,79 | 3529 794,88 3 240 005,41
Ostatné socialne poistenie 122 537,21 122 537,21 119 890,34
Zakonné sociélne naklady 483 929,89 97 834,53 581 764,42 512 433,97
Ostatné socialne naklady 19 840,58 19 840,58 18 889,65
Spolu osobné naklady 13 288 536,20 1164 183,42 | 14 452 719,62 13 252 235,37
Dari z motorovych vozidiel 10 500,82 10 500,82 9 317,33
Dan z nehnutelnosti
Ostatné dane a poplatky 37 909,72 1.304,82 39 214,54 6 146,57
Spolu dane a poplatky 37 909,72 11 805,64 49 715,36 15 463,90

Narast nakladov bol spésobeny aj zvy$enym podielom na nakladoch stvisiacich

s nakupom potravin pri zvy$enych cenach v rozpo&tovych organizaciach patriacich do
konsolidovaného celku. Energeticka kriza spdsobila vysoké naklady pri spotrebe el.
energii a tepla vo vSetkych uc¢tovnych jednotkach.
Na zvysenych nakladoch maju vyrazny podiel aj mzdové a socialne naklady.

Na 0. 501 boli v konsolidacii eliminované naklady v hodnote 7 426,56 € medzi Mestom

Dubnica nad Vahom a TSM s.r.o.

Na 4. 511 boli eliminované naklady v hodnote 560 814,23 € a na (. 518 v hodnote
1 093 849,81 € medzi Mestom Dubnica nad Vahom a TSM s.r.o.

Ostatné naklady na prevadzkovu

- 5 v eurach
cinnost
Spolu k Ho;inotazk
. .| 31122022 31.12.2021
- , | Podnikatel'ska S % bezprostredne
Hlavna ¢innost 5+ , bezného " i
¢innost oo 2 predchadzajuceho
uétovného - :

. ) obdobia uctovného
Polozky nakladov obdobia
Zostatkova cena predaného DNM a DHM 34 671,14 34 671,14 7 210,80
Predany material
Zmluvné pokuty, penale a uroky z omeskania 10,04 9,57 19,61 21,40
Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeskania 439,39 165,00 604,39 408,11
Odpis pohladavky 282 760,34 282 760,34 41 392,84
Ostatné naklady na prevadzkovu &innost 81 062,84 32 097,50 113 160,34 123 008,94
Manka a §kody
Spolu ostatné naklady na prevadzkovu éinnost’ 398 943,75 32 272,07 431 215,82 172 042,09
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Poznamky konsolidovanej G¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Narast je vyraznejsi pri odpise pohladavok, ktoré si z pravneho hfadiska

nevymozitelné. Mesto Dubnica nad Vahom odpisalo pohfadavky za dan

z nehnutelnosti, dari za psa, poplatky za komunalny odpad v celkovej vyske

86 077,96 € a DUMAT m.p.o. odpisal pohladavky z ndjomného vztahu na zaklade
Mandatnej zmluvy v hodnote 196 632,38 €.

Odpisy, rezervy a opravné vieuraeh
polozky
Hodnota k
3182’;"5‘0‘;2 31.12.2021
Hiavna ginnost | Podnikatelska | = s eho Liezpeostredng
¢innost e : predchadzajiiceho
uctovného . z
: uctovného
obdobia bdobi
Polozky nakladov obdobia
Qdpisy 2 442 292,36 197 779,75 26400721 2 403 080,99
Rezervy z prevadzkovej €innosti 6 194,19 6 194,19 6 781,70
Ostatné rezervy z prevadzkovej ¢innosti 123 893,50 123 893,50 119 092,17
Tvorba zakonnych OP z prevadzkovej innosti 15 835,96 15 835,96 26 075,31
Tvorba ostatnych OP z prevadzkovej Cinnosti 122 001,00 122 001,00 89 879,98
Spolu odplsy, rezery 2710217,01|  197779,75| 2907 996,76 2 644 910,15
Financné néklady v eurach
Hodnota k
Spolu k 31.12.2021
Podnikatel'ska 2 1122082 bezprostredne
Hlavna ¢innost’ e ; bezného p s
c¢innost . . predchadzajiceho
uctovného . %
. uctovného
oldkbin obdobia
Polozky nakladov
Predané cenné papiere
Uraky 10 901,85 2 412,84 13 314,69 17 029,79
Kurzové straty 144,24 144,24 96,22
Ostatné finanéné naklady 28 447,81 869,15 29 316,96 28 912,04
Spolu finanéné naklady 39 493,90 3281,99| 4277589 46 038,05
Naklady na transfery soauragh
Hodnota k
Spell k 31.12.2021
s v | 31.12.2022
- , | Podnikatel'ska o p bezprostredne
Hlavna ¢innost b s bezného o s
€innost oy 2 predchadzajuceho
uctovného ot h
obdobia Udtovrmahe
obdobia
Polozky nakladov
Naklady na transfery z rozpoctu obce subjektom
mimo VS 669 381,66 669 381,66 617 906,06
Néklady na ostatné transfery 21 069,95 21 069,95 87 277,30
Naklady na transfery z rozpoétu obce ostanym
subjektom verejnej sprévy 3 550,00 3 550,00
Spolu naklady na transfery 694 001,61 694 001,61 705 183,36
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Poznamky konsolidovanej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Vynosy
v eurach
Hodnota k
. 13';;";0‘;2 31.12.2021
Hlavna &innost’ Podnikatel'ska béir;ého bezprostredne
¢innost’ 2 . predchadzajuceho
uCtavnehg uctovného
ehdobla obdobia
PoloZky vynosov
Trzby za vlastné vyrobky
Trzby z predaja sluzieb 963 302,20 | 2 060236,61| 3023 538,81 2 379 288,29
Trzby za tovar
Spolu tr2by za ulasns-yjkony atovar 963 302,20 | 2060 236,61 | 3 023 538,81 2 379 288,29
Zmena stavu nedokonéenej vyroby
Spolu zmena stavu vnutroorganizaénych zasob
Spolu aktivacia 1 816,78 1 816,78
Darioveé vynosy samospravy 13 396 335,85 13 396 335,85 12 538 626,42
Vynosy z poplatkov 1366 452,08 1 366 452,08 1376 720,24

Spolu dariové vynosy

14 762 787,93

14762 787,93

13 915 346,66

Vyssie vynosy v porovnani s rokom 2021 boli zaznamenané v Meste Dubnica nad

Vahom z kulturnych podujati a prevadzkovania Kina Lastovi¢ka, ¢o stviselo

s uvolnenim opatreni v ramci ochorenia COVID -19 a v rozpoé&tovych organizaciach

za skolné a stravu ako aj poplatky za poskytovanie socialnych sluzieb v ZPS

Dubina.

Vyznamny podiel v ramci konsolidovaného celku predstavuje aj vynos u TSM s.r.o.

za poskytované sluzby Mestu — vyvoz komunalneho odpadu, Gdrzbu mestskej
zelene, celkova hodnota . 602 bola 2 060 236,61 €.

V ramci konsolidacie bol eliminovany uget 602 v celkovej hodnote 1 662 090,60 €.

Ostatné vynosy z prevadzkovej % Elfeh
cinnosti
spour | Hounoak
; .| 31.12.2022 L
3 , | Podnikatel'ska -z bezprostredne
Hlavna ¢innost < . bezného ; b
cinnost .y . predchadzajiiceho
uétovného it 5h
obdobia uctovneho
obdobia
Polozky vynosov
Trzby z predaja DNM a DHM 5 018,83 6 806,00 11 824,83 48 029,56
Trzby z predaja materialu
Zmluvné pokuty, penéle a troky z omedkania
Ostatné pokuty, penale a troky z omegkania 15 574,00 15 574,00 9 903,00
Vynosy z odpisanych pohlfadavok
Ostatné vynosy z prevadzkovej &innosti 1205 765,36 379 647,24 | 158541260 195 519,67
Spolu ostatné vynosy z prevadzkovej éinnosti 1 226 358,19 386 453,24 | 1612811,43 253 452,23
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Poznamky konsolidovanej iétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Vy&8ie vynosy su vykazané z nadobudnutého majetku na zaklade zamennej
zmluvy s TSK v hodnote 1 027 572,75 €.

Zuétovanie rezerv a opravnych ¥ urach
poloziek
Spolu k Hodnota k
31.12.2021
Podnikatel'ska 2122022 bezprostredne
Hlavna cinnost’ 2. s bezného prostrec
cinnost ” v . predchadzajiceho
uctovného e :
obdobia uctovngho
obdobia
Polozky vynosov
Zuétovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej €innosti 6 429,24 6 429,24
Zuétovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej Ginnosti 182 833,97 182 833,97 125 096,51
Zuétovanie zakonnych opravnych poloZiek
z prevadzkovej &innosti 3 236,84 3 236,84
Zuétovanie ostatnych opravnych poloZiek
z prevadzkovej éinnosti 379 077,59 379 077,59 63 247,09
Spolu rezervy a opravné polozky 571 577,64 571 577,64 188 343,60
Financéné a mimoriadne vynosy v eurdch
Hodnota k
Spali k 31.12.2021
. s | 31.12.2022
S , | Podnikatel'ska N bezprostredne
Hlavna ¢innost o ; bezného . o7
cinnost P p predchadzajticeho
uctovného oy :
obdobia uctovného
. ’ obdobia
Polozky vynosov
Trzby z predaja CP
Uroky 58,16 58,16 2 522,66
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 1 962,00 1 962,00 1.962,00
Kurzové zisky 6,00 6,00
Ostatné finan¢né vynosy 75,90 75,90 110,40
Podiel konsolidujucej G&tovnej jednotky na vysledku
hospodérenia pridruzenych uétovnych jednotiek 266 969,00 266 969,00 738 078,60
Spolu finanéné vynosy 269 071,06 742 673,66
Ostatné mimoriadne vynosy 0.00 0,00
Spolu mimoriadne vynosy 0.00
0,00 0,00

V roku 2021 bol nespravne uvedeny v textovych poznamkach podiel konsolidujucej

uétovnej jednotky na vysledku hospodarenia, spravne mala byt uvedena suma
246 774 €. Suma 738 078,60 je uvedena v Suvahe v podieloch inych uctovnych

jednotiek.
Vynosy z transferov P EHraEh
Hodnota k
Spolu k 31.12.2021
. e | 31.12.2022
i g , | Podnikatel'ska .z bezprostredne
Hlavna €innost = i bezného e
cinnost iy - predchadzajiceho
uctovného e 2
obdobia REtdvncha
obdobia
Spolu vynosy z transferov 7 387 446,54 7 387 446,54 7 109 273,96
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Vyznamné boli v ramci konsolidovaného celku eliminacie na U. 584 — naklady na

transfery z rozpo&tu obce v hodnote 8 020 823,17 €, na U. 588 — naklady z odvodu

prijmov v hodnote 1 773 536,91 € a na (. 589 — naklady z buduceho odvodu prijmov

v hodnote 55 077,25 € a zaroven na U. 691 — vynosy z beznych transferov

z rozpodtu obce vo vyske 6 900 026,98 €, na U. 692 — vynosy z kapitalovych

transferov z rozpoétu obce vo vyske 1 120 796,19 € a na U. 699 — vynosy

samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov vo vyske 1 828 614,16 € medzi

Mestom a jeho rozpodétovymi organizaciami a prispevkovou organizaciou.

Vysledok hospodarenia veenrszh
Hodnota k
. 13'1’2';‘0';2 31.12.2021
Hlavna &nnost’ Podnikatel'ska béir;ého bezprostredne
avnac cinnost’ 25 : predchadzajiceho
uétovncho Gétovného
ohdobia obdobia
Spolu naklad
B y 22946 168,21 | 2280 517,33 | 25 226 685,54 22 080 247,27
Spolu vynosy 24915391,34 | 2446 689,85 | 27 362 081,19 24 588 378,40
Vysledol hospodarenia.pred 2dansnim 196922313| 166 172,52 | 2135 395,65 2 508 131,13
Splatna dan 1019,43 1019,43 22 146,91
Dodatoéne platena dan 18675
Vysledok hospodarenia po zdaneni’ . 196820370| 166172,52| 2134 376,22 2 485 5997,40
z toho: pripadajtci na podiely inych tétovnych
jednotiek 266 969,00 266 969,00 246 774,00
CLV

Informacie o skutoénostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje

konsolidovana aétovna zavierka do diia zostavenia konsolidovanej uctovnej

zavierky

Nenastali Ziadne mimoriadne skuto¢nosti po dni, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna

zavierka.

V Dubnici nad Vahom, dna 20.06.2023

I/

.................................. o ———
Osoba zodpovedna za vypracovanie:

Danka Kasikova
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Statutarny organ:
Mgr. et Mgr. Peter Wolf







